
RESOLUÇÃO Nº 01/09-COUN 
 
 
Designa comissão do COUN para a elaboração da proposta  
de normas do Colégio Eleitoral visando a composição da 
lista tríplice de Vice-Reitor da Universidade Federal do 
Paraná – mandato 2009-2013. 
 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO , órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 
de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no disposto na Lei nº 9.192/95, 
regulamentada pelo Decreto nº 1.916/96, art. 6º e o contido no processo nº 059061/2008-71, 

 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Designar os conselheiros abaixo relacionados para a elaboração da proposta de normas 
do Colégio Eleitoral destinado a composição da lista tríplice de Vice-Reitor da UFPR, mandato 
2009-2013: 
 
I- Silvia Helena Soares Schwab; 
II- Ricardo Marcelo Fonseca; 
III- Ligia Eliana Setenareski; e 
IV- Augusto Brandini Neto.  
 
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Sala de Sessões, em 05 de fevereiro de 2009. 
 
 
 

Zaki Akel Sobrinho 
Presidente  

 


